
 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

 0577786071 siic81000q@istruzione.it siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 CUF: UFVMVO 

 

 

Piancastagnaio, 14/03/2022 

Prot. n. 1843                                                   

  
Oggetto: Determinazione a contrarre per l'affidamento del Servizio di cassa attraverso stipula di apposta 

convenzione biennale decorrente dal 01/04/2022.  

                 Approvazione bando e disciplinare gara (procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b del 

D.Lgs. 50/2016). 

              CIG . Z573596684 

  

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

VISTO l'art. 36, comma Il D.Lgs. 50/2016 concernente "Contratti Sotto Soglia  

VISTO l’art. 20 del D.I. n. 129 del 29/8/2018;  

VISTA la nota MIUR prot. 5919 del 20/09/2012; 

VISTA la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018 e relativi allegati; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, adottato dal Consiglio di Istituto; 

RILEVATO che occorre provvedere all'indizione della gara per l'affidamento della Convenzione del servizio di 

cassa biennale decorrente dal 01/04/2022; 

VERIFICATA l'assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire rispetto alle caratteristiche 

tecniche richieste da questo Istituto; 

CONSIDERATO che il 31/03/2022 scadrà la proroga tecnica in essere con l'istituto cassiere Banca Monte dei 

Paschi di Siena; 

CONSIDERATO che con Delibera n. 160 del CdI del 15/12/2021 consente la pluriennalizzazione della 

convezione del Servizio di cassa;  

PRESO ATTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si applica il 

termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

DETERMINA  

 

- di indire una procedura negoziata finalizzata al rinnovo della Convenzione di cassa per il servizio di Tesoreria ai 

sensi dell’art. 20, comma 1 del D.I. 129/2018, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’Amministrazione. 

- di approvare il bando di gara ed i relativi allegati;  

- di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati all’Albo on line e sul Sito web dell’istituzione scolastica ed 

inviarli via mail ad abi.miur@abi.it;  

- di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di presentazione di 

un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua;  

- di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Direttore S.g.a. Dott.ssa Anna Maria Catanzano 

Responsabile Unico del Procedimento.  

 

La presenta gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs n.50/2016 e 

successive modifiche.  

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito web - sezione Amministrazione Trasparente 

 

                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                              Prof. Enrico Millotti  

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
43

 -
 1

4/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2022-03-15T10:33:59+0100
	Enrico Millotti




